ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-CTTT

Về việc triển khai sổ tay hướng dẫn các hoạt

động truyền thông về chăm sóc sức khỏe

sinh sản vị thành niên nữ trong các trường

trung học cơ sở và trung học phổ thông

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ

Đức và các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông nhiều

cấp học (có cấp cao nhất là THPT);

- Giám đốc TT GDTX, TT GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành sổ tay hướng dẫn các hoạt động truyền thông về chăm sóc

sức khỏe sinh sản vị thành niên nữ trong các trường trung học cơ sở và trung học phổ

thông;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị triển khai thực hiện nội dung

sau:

1. Nghiên cứu sổ tay hướng dẫn các hoạt động truyền thông về chăm sóc sức

khỏe sinh sản vị thành niên nữ trong các trường trung học cơ sở và trung học phổ thông

để đưa vào sử dụng làm tài liệu tham khảo hoặc làm tài liệu tập huấn cho giáo viên, cán

bộ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, nhân viên y tế đơn vị.

2. Nhà trường cung cấp các kiến thức, kỹ năng chăm sóc sức khỏe sinh sản vị

thành niên cho học sinh; giúp các em nắm vững kiến thức, phương pháp, kỹ năng để

thay đổi hành vi có lợi cho việc chăm sóc sức khỏe sinh sản, phòng tránh những tình

huống xấu dễ xảy ra ở lứa tuổi vị thành niên do thiếu hiểu biết như: tác hại của quan hệ

tình dục trước tuổi trưởng thành, quan hệ tình dục không an toàn, mang thai sớm, nạo

phá thai, các bệnh lây truyền qua đường tình dục và HIV/AIDS,...

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện.

(Đính kèm Sổ tay hướng dẫn)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

-   Bộ GD&ĐT (Vụ GDCT HSSV) (để b/c);

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để b/c);

- Lưu: VT, P.CTTT (Hien).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2024-01-09T17:01:53+0700

		2024-01-11T11:16:40+0700

		2024-01-16T15:04:21+0700

		2024-01-16T16:51:13+0700

		2024-01-16T16:51:13+0700

		2024-01-16T16:51:13+0700